https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 06 DE MAIO DE 2024

Terça-feira, 07 de

maio de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#083/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-XQ2GH

PROCESSO DE FORMALIZAÇÃO N° 2024-B312H

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 071/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS DE INFUSÃO

ARP nº 073/2024

EMPRESA: M P COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 07.499.258/0001-23

DATA DA ASSINATURA: 06/05/2024

LOTE 006

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
20.160

Extensor para perfusão ;

comprimento: com tubo 120 cm;

primer: 0,96 ml calibre 3F;

conexão/extremidade: com protetor

nas extremidades, conector luer lock
"femea" nas extremidades que se

destinam a infusão de soluções e

conector luer-slip "macho" na

extremidade a qual se conecta o

dispositivo para infusão

endovenosa; esterilidade: estéril;

uso: descartável; embalagem:

embalagem individual, em material

que promova barreira microbiana e

abertura asséptica; rotulagem:
deverá conter identificação do

material, dados

fabricante/importador, condições de

armazenamento e demais

instruções; legislação: de acordo

com legislação atual vigente;

unidade de fornecimento: unidade

R$ 2,50

LOTE 008

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 44.856

Extensor para cateter com conector

reversível luer lock desc. 120 cm

c/primer 6,87 ml

R$ 2,20

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES,  06 de maio  de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras - DIRGF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-7X4QQ

Edital Simplificado nº 076/2024 - iNOVA
Compra Simplificada ID-Bionexo n° 343194440

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: MAGNÉSIO, SULFATO 100 MG/ML-AMPOLA 10 ML
Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva

Pregoeiro – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 235/2024

Processo nº 2023-3GPD3
Pregão nº 302/2023

ARP n° 0827/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 002: ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SERINGA PREENCHIDA
0,4ML
Valor Unitário: R$ 14,54 QTDE: 2280
Valor Total: R$ 33.151,20 (trinta e três mil, cento e cinquenta e um
reais e vinte centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 243/2024

Processo nº 2023-35X3R
Pregão nº 406/2023

ARP n° 0868/2023 - SESA

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 003: DICLOFENACO SODICO 25MG/ML
Valor Unitário: R$ 0,9995 QTDE: 900
Valor Total: R$ 899,55 (oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta
e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-XPC6N
Edital Simplificado nº 084/2024 - iNOVA

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 344793640

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, nos termos dos artigos 22-A a 22-L,
da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO
CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março de 2023, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, através do site www.bionexo.com, torna
público o resultado da Cotação Eletrônica, nos termos abaixo:

Objeto: NICOTINA 21 MG- ADESIVO.

Lote 001 – Item 01: FRACASSADO

Vitória/ES, 06 de maio de 2024.

Renata Barbosa da Silva

Pregoeiro – CPL 5
Fundação iNOVA Capixaba

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2024

Processo nº 2024-NSX1W

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: LABVIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação – art. 75, inc. VIII, da
Lei Federal nº 14.133/21
Objeto: Aquisição de reagentes de exames de  TAP, PTTK e fibrinogênio
para o laboratório do Hospital Doutor Dório Silva - HDDS.
Valor Global: R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos reais)
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de até 01 (um) ano,
contados da data da assinatura do contrato, não podendo haver
prorrogação, na forma do artigo 75, inc. VIII, da Lei n° 14.133, de 2021,
no que couber.

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba - Matriz e sua filial: Hospital Doutor Dório Silva -HDDS
para o exercício de 2024.
Assinatura do contrato: 03/05/2024

Serra /ES, 06 de Maio de 2024.

Gilmara Sossai Silva

Diretora Geral - Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-VG999
Edital Simplificado nº 054/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2006.05.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 06 DE MAIO DE 2024

Terça-feira, 07 de

maio de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#083/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: DOXICICLINA 100MG; CAPTOPRIL 25MG; METOCLOPRAMIDA

10MG; FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO
Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
08/05/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
09/05/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 09/05/2024.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27)
3636-4716.

Vitória/ES, 06 de maio de 2024

Jordana Maria Matos Silva
Compradora

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-28CJ8
Edital Simplificado nº 055/2024 - HEC

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL
Início do Acolhimento das Propostas: às 10:30 horas do dia

08/05/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às  10:29 horas do dia
09/05/2024.
Análise das Propostas: às 10:30 horas do dia 09/05/2024.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27)
3636-4716.

Vitória/ES, 06 de maio de 2024

Jordana Maria Matos Silva

Compradora
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-21NGD
Cotação Eletrônica nº 0420/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e

seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO
Contratada: GASTRO DIAGNOSTICO LTDA, CNPJ Nº
00.893.599/0001-30.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE  COLONOSCOPIA COM DE
PLASMA DE ARGÖNIO PARA ATENDER AOS PACIENTES DO HOSPITAL
DOUTOR DÓRIO SILVA –HDDS COM AS INICIAIS D.J.R e R.B.
Valor total: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria para o exercício 2024.

Serra/ES, 06 de Maio de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-9JCLW

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO

Contratada: CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA,
CNPJ Nº 28.383.198/0001-59.
Objeto: SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DE ÁGUA
(MICROBIOLÓGICA E FÍSICO-QUÍMICA).
Valor total: R$ 93.663,96 (noventa e três mil seiscentos e sessenta e
três reais e noventa e seis centavos) para cobertura contratual de 12
(doze) meses.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL DOUTOR DORIO SILVA - HDDS e serão pagos com
recursos de receita própria para o exercício 2024.

Serra/ES, 06 de Maio de 2024.

Gilmara Sossai Silva
Diretora Geral

Hospital Doutor Dório Silva - HDDS
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 244/2024

Processo nº 2021-M9VNQ
Pregão nº 099/2023

ARP n° 272/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de máscaras - ARP
Lote 002: MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO (OXIGÊNIO) ADULTO
Valor Unitário: R$ 4,99 QTDE: 10
Valor Total: R$ 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 247/2024

Processo nº 2022-71199
Pregão nº 129/2022

ARP n° 131/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição faixa smarch e malha tubular ortopédica
Lote 005: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 0,06 X 25 M

Valor Unitário: R$ 11,20 QTDE: 192
Lote 009: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 0,15 X 25 M
Valor Unitário: R$ 15,60 QTDE: 192
Lote 010: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 0,20 X 25 M
Valor Unitário: R$ 24,16 QTDE: 120
Valor Total: R$ 8.044,80 (oito mil, quarenta e quatro reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 251/2024

Processo nº 2022-71199

Pregão nº 129/2022
ARP n° 130/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: Aquisição faixa smarch e malha tubular ortopédica
Lote 001: FAIXA DE SMARCH; LARGURA DE 10 X COMPRIMENTO DE
200 CM
Valor Unitário: R$ 7,61 QTDE: 1080
Valor Total: R$ 8.218,80 (oito mil, duzentos e dezoito reais e oitenta
centavos)

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2006.05.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 06 DE MAIO DE 2024

Terça-feira, 07 de

maio de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#083/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2006.05.2024.pdf